
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 34436

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
28

69
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

28698 Anuncio del Consorci per a la Reforma de la Granvia a l'Hospitalet de
Llobregat por el que se convoca licitación pública de servicios para la
redacción del proyecto de urbanización del sector 1 delimitado por el
PDU Granvia-Llobregat en Hospitalet de Llobregat.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Consorci  per  a  la  Reforma  de  la  Granvia  a  l'Hospitalet  de
Llobregat.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consorci per a la Reforma de la Granvia a l'Hospitalet de
Llobregat.

2) Domicilio: Ciències, 69.
3) Localidad y código postal: 08908 l'Hospitalet de Llobregat.
4) Teléfono: 93 2640854.
5) Telefax: 93 2640854.
6) Correo electrónico: correu@consorcigvhospitalet.com.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: consorcigvhospitalet.com.

d) Número de expediente: CS22/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción proyecto de urbanización del sector 1 delimitado por

el PDU Granvia-Llobregat en Hospitalet de Llobregat.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Hospitalet de Llobregat.
e) Plazo de ejecución/entrega: Siete meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000-1.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.

4. Valor estimado del contrato: 950.000,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 950.000,00 € (IVA excluido). Importe total: 1.149.500,00 € (IVA
incluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 34437

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
28

69
8

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19/06/2017, 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consorci per a la Reforma de la Granvia a l'Hospitalet de
Llobregat.

2) Domicilio: Ciències, 69.
3) Localidad y código postal: 08908 l'Hospitalet de Llobregat.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Sobre  núm.2  Propuesta  técnica  -  Sobre  núm.3  Propuesta
económica.

b) Dirección: Ciències, 69.
c) Localidad y código postal: 08908 l'Hospitalet de Llobregat.
d) Fecha y hora: 10/07/2017 11,30 horas (sobre núm. 2) - 28/07/2017 11,30

horas (sobre núm. 3).

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08/05/2017.

L'Hospitalet de Llobregat, 9 de mayo de 2017.- Director.
ID: A170034877-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-10T19:32:16+0200




